[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2022 года                                                                              № 44/59
О плане работы Контрольно – счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2023 год

В соответствии с Положением о Контрольно-счётной палате муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 01.12.2021 № 34/55 «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. План работы Контрольно – счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2023 год принять к сведению.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                           В.П.Крымкин

План работы
Контрольно-счетной палаты муниципального образования             «Новомалыклинский район» Ульяновской области на 2023 год.

	№
п\п
	Наименование раздела/ мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1. Экспертно-аналитические мероприятия

	1.1
	Экспертиза проектов решений и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления по бюджетно-финансовым вопросам и вопросам управления собственностью, вносимых на рассмотрение Советов депутатов, в том числе подготовка заключений на проекты решений, в пределах полномочий КСП МО «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
	Постоянно в течение года

по мере поступления
	Петрова О.В.

	1.2
	Подготовка заключения  по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» за 2022 год.
	1-2 квартал
	Петрова О.В.

	1.3
	Подготовка заключений по отчетам об исполнении бюджетов муниципальных образований 5(пяти) сельских поселений Новомалыклинского района за 2022 год.
	1-2 квартал
	Петрова О.В.

	1.4
	Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» и 5(пяти) сельских поселений за первый квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2023 года
	по мере поступления
	Петрова О.В.

	1.5
	Подготовка заключений по изменениям, вносимым в бюджет муниципального образования «Новомалыклинский район» и 5(пяти) сельских поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	по мере поступления
	Петрова О.В.

	1.6
	Подготовка заключения на проект решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
	4 квартал
	Петрова О.В.

	1.7
	Подготовка заключений на проекты решений Советов депутатов муниципальных образований 5 (пяти) сельских поселений Новомалыклинского района «О бюджете муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
	4 квартал
	Петрова О.В.

	1.8
	Экспертиза проектов муниципальных программ.
	В течение года
	Петрова О.В.

	      2.  Контрольные мероприятия

	2.1
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных МОУ Нижнеякушкинской ООШ на реализацию мероприятий по Региональному проекту «Современная школа» (Создание центра «Точка роста»).
	1 квартал
	Петрова О.В.

	2.2
	Проверка законности и результативности использования средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» на обеспечение расходов в области жилищно-коммунального хозяйства.
	1 квартал
	Петрова О.В.

	2.3
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов по региональному проекту «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами».
	1 квартал
	Петрова О.В.

	2.4
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги муниципального образования  «Новомалыклинский район».
	2 квартал
	Петрова О.В.

	2.5
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в  МОУ Высококолковская СОШ.
	2 квартал
	Петрова О.В.

	2.6
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в  МОУ Новочеремшанская СШ.
	3 квартал
	Петрова О.В.

	2.7
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в рамках реализации национального проекта «Культура» (региональный проект «Культурная среда»).
	3 квартал
	Петрова О.В.

	 3 Организационная деятельность

	3.1
	Участие в работе Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район».
	по мере проведения заседаний
	Петрова О.В.

	3.2
	Подготовка и предоставление отчета в Счетную палату Ульяновской области о проделанной работе и результатах выявленных нарушений и замечаний.
	ежеквартально
	Петрова О.В.

	3.3
	Направление органам местного самоуправления, руководителям проверяемых организаций представлений и предписаний по результатам проведенных контрольных мероприятий
	в течение года по мере необходимости
	Петрова О.В.

	3.4
	Участие на аппаратных совещаниях  исполнительного органа местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район».
	 в течение года по мере необходимости
	Петрова О.В.

	3.5
	Сотрудничество с правоохранительными органами по реализации материалов, проведенных проверок
	при необходимости
	Петрова О.В.

	3.6
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район»

Ульяновской области
	по мере проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Петрова О.В.

	3.7
	Обеспечение своевременного освещения деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в средствах массовой информации о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных нарушениях и принятых решениях.
	по мере проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
	Петрова О.В.